中华医学会第十六届全国细胞病理学会议征文通知

医学术便函[2018]第 118号

                 医师：

为进一步提高细胞病理学诊断与技术的水平，增进学术交流和相互了解，推动我国细胞病理

学更好更快的发展，由中华医学会、中华医学会病理学分会主办，由中南大学湘雅二医院协办的

中华医学会第十六届全国细胞病理学会议定于2018年6月14～16日在湖南省长沙市召开。现将本

次会议有关事项通知如下：

一、会议内容：

1．邀请国内外知名细胞病理学专家结合细胞学读片和病例讨论进行专题讲座，包括宫颈细

胞学、非妇科脱落细胞学、细针穿刺细胞学诊断等的专题讲座。

2. 举办中日细胞病理学交流会。

3. 邀请有关专家进行常规细胞病理学技术、免疫细胞化学和分子生物学等技术在细胞学中

的应用、质量控制与标准化的讲座。

4．专业学组活动：会议期间将召开细胞病理学组委员工作会议并对2018年学组工作进行讨

论。

5．细胞病理诊断与技术相关试剂、设备厂商的产品展览。

二、征文要求：

1．本次会议以读片为主要交流形式，包括宫颈细胞学、非妇科脱落细胞学及细针穿刺细胞

学的疑难及典型病例，提供的病例数不限。

2. 投稿前，先将病例按【简单病史】、【细胞学所见】、【诊断】、【鉴别诊断】和【讨

论】五部分制作成PPT文件。【诊断】应结合细胞学涂片、免疫细胞化学和分子生物学等新技术

应用做出，最好包含组织学诊断及随访结果。

3. 投稿时，请将PPT文件转换成PDF格式，要求PDF文件每页包含单张PPT幻灯片。可参考会

议网站病例模版。

4．投稿方式：请于2018年5月10日前将您的稿件上传至：cyto.medmeeting.com。

三、报名参会：

1．欢迎通过会议网站报名参会。

2．与会代表可获得国家级Ⅰ类继续教育学分，继续医学教育项目编号：2018-01-04-092 (国)。

3．会务费为1000元/人, 会议举办地（湖南省）当地代表、西部地区代表（西部地区代表指

工作单位在重庆市、四川省、贵州省、云南省、广西壮族自治区、陕西省、甘肃省、青海省、宁

夏回族自治区、西藏自治区、新疆维吾尔自治区、内蒙古自治区的代表）和基层医疗机构代表（包

括县级人民医院、社区卫生服务中心、乡镇卫生院、村卫生所（室）等的代表）会务费800元/

http://www.cma.cyto.com/

人。住宿由会议统一安排，费用自理，回本单位报销。

4．会议网站cyto.medmeeting.com，有关会议日程、住宿等信息将通过会议网站发布， 敬

请关注。

5. 会议地点：湖南宾馆：湖南省长沙市芙蓉区盘营东路193号（烈士公园南门往东300米）；

宾馆网址：www.hunanhotel.com.cn。

6. 机场及车站至会场建议行走路线：

A. 长沙黄花国际机场—湖南宾馆（大约32公里）

1. 乘坐出租车，大概90元左右

2. 乘坐机场大巴，市内1线（民航大酒店线，班次间隔大约20分钟，票价：15元）。路线：

黄花国际机场——民航大酒店（火车站旁），再乘坐113路到烈士公园南门下车，下车后往东步

行400多米到达。

B. 长沙站—湖南宾馆（大约3.6公里）

1. 乘坐出租车，大概11元左右。

2. 乘坐公交车，出站后步行40米，乘坐111，113，168，803路，约5站，到烈士公园南门下

车，下车后往东步行400多米到达。

C. 长沙南站（高铁站）—湖南宾馆

1. 乘坐出租车，大概32元左右。

2. 乘坐地铁，出站后乘坐地铁2号线开往梅溪湖方向，途径9站后再迎宾路口下车，从5号口

出。出站后步行1.4公里达到湖南宾馆。或者从4号口出，可转乘公交111，113，131，146，803

路，共2站，到烈士公园南门下，下车后往东步行400多米到达。

四、秘书处：

联 系 人：何淑蓉

联系地址：北京医院病理科

北京东城东单大华路1号

邮政编码：100730

联系电话：010-8513 3911

136 6106 7511

电子信箱：cytopathology@126.com

网站注册/投稿咨询：

联系人：陈玉霜

电  话：18910135396

                         中华医学会病理学分会     中华医学会学术会务部

                        2018年 3月

http://www.cma.cyto.com/
http://www.hunanhotel.com.cn/